
Obec Řitka, Na Návsi 54, 252 03, Řitka, 

 Tel.: 318 592 289,  e-mail :obec@ritka.cz,  

 
Shledaná porušení zákona při kontrole výkonu samostatné 
působnosti na základě § 129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb, 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Při kontrole byla shledána následující porušení zákona: 
 
1) Obec porušila § 92 odst. 1 věta první zákona o obcích (zastupitelstvo obce 
se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce) tím, že v případě 
zasedání ZO konaných dne 26. června 2017 a dne 29. listopadu 2017 došlo 
k překročení zákonem stanovené 3 měsíční periodicity jejich konání 
(doloženo přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné 
působnosti dne 16. ledna 2018, potvrzeným starostou obce a kopiemi zápisů ze 
ZO konaných v kontrolovaném období). 
 
 
2) Obec porušila § 95 odst. 1 větu druhou zákona o obcích (v zápise se vždy 
uvede počet přítomných členů zastupitelstva obce, schválený pořad jednání 
zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení) tím, že 
zápisy neobsahují schválený pořad jednání ZO (doloženo kopiemi zápisů ze 
ZO konaných v kontrolovaném období). 
 
 
3) Obec porušila § 118 odst. 2 větu první zákona o obcích (počet členů 
výborů je 
vždy lichý), ve spojení s § 119 odst. 1 větou první zákona o obcích (finanční 
a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné), tím, že finanční výbor není 
personálně zajištěn, počet členů kontrolního výboru je sudý a tím, že ZO 
nerozhodlo o počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru (doloženo 
výtiskem webových stránek obce, dostupných na adrese 
http://www.ritka.cz/uradobce/povinne-informace/subjekt-financni-vybor-
zastupitelstva-4.html, informacídostupnou na adrese http://www.ritka.cz/urad-
obce/povinne-informace/subjektkontrolni-vybor-zastupitelstva-5.html) a kopiemi 
zápisů ze zasedání ZO konanýchdne 30. října 2014, dne 28. ledna 2016, dne 18. 
března 2016, dne 29. dubna 2016a dne 23. září 2016). 
 
 
 



 
4) Obec porušila § 41 odst. 1 větu první zákona o obcích (podmiňuje-li tento 
zákon platnost právního jednání obce předchozím zveřejněním, schválením nebo 
souhlasem, opatří se listina o tomto právním jednání doložkou, jíž bude 
potvrzeno,že tyto podmínky jsou splněny) tím, že smlouva o prodeji pozemku 
p. č. 207/42k. ú. Řitka, není opatřena doložkou potvrzující splnění 
zákonných podmínek pro zveřejnění záměru a rozhodnutí příslušného 
orgánu obce (doloženo kopií předmětné kupní smlouvy). 
 
 
5) Obec porušila § 12 odst. 4 větu druhou zákona o obcích (obec 
vede evidenci právních předpisů, které vydala; evidence právních 
předpisů obsahuje číslo a název právního předpisu, datum jeho 
schválení, datum nabytí platnosti, datum nabytí jeho účinnosti, 
popřípadě i datum pozbytí jeho platnosti) tím, že evidence 
právních předpisů, které vydala, neobsahuje údaje o datech 
schválení právních předpisů, datech nabytí platnosti, datech 
nabytí jejich účinnosti ani datech pozbytí jejich platnosti 
(doloženo kopií evidence právních předpisů obce Řitka). 
 
6) Obec porušila § 14 odst. 5 písm. d) InfZ (povinný subjekt posoudí 
žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se 
žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode 
dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této 
lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku) tím, že v případě žádostí 
bez č. j. doručené dne 16. února 2017 a žádostí vedených pod č. j. 
110/2017 a 112/2017 v zákonné lhůtě informace neposkytla, ani 
nevydala rozhodnutí o odmítnutí žádosti (doloženo kopiemi 
žádosti bez č. j. doručené dne 16. února 2017 a poskytnutí informací 
ze dne 10. března 2017; kopiemi žádosti vedené pod č. j. 110/2017 a 
sdělení obce ze dne 28. dubna 2017; kopií žádosti vedené pod č. j. 
112/2017 a přehledem podkladů předložených při kontrole dne 16. 
ledna 2018, potvrzeným starostou). 
 
 
7) Obec porušila § 15 odst. 1 InfZ [pokud povinný subjekt žádosti, 
byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti 
(dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se 
žádost odloží], ve spojení s § 20 odst. 4 písm. a) InfZ (pokud tento 
zákon nestanoví jinak, použijí se při postupu podle tohoto zákona pro 



rozhodnutí o odmítnutí žádosti ustanovení správního řádu) tím, že 
v případě žádostí vedených pod č. j. 110/2017 a č. j. 156/2017 
poskytnutí části informací fakticky odmítla, aniž by o tom vydala 
rozhodnutí (doloženo kopiemi žádosti vedené pod č. j. 110/2017 a 
sdělení obce ze dne 28. dubna 2017; kopiemi žádosti vedené pod č. j. 
156/2017 a sdělení obce ze dne 26. května 2017). 
 
8) Obec porušila § 5 odst. 3 InfZ (do 15 dnů od poskytnutí informací 
na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup;o informacích, poskytnutých v jiné než 
elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých elektronicky 
poskytnutých informací postačí zveřejnit doprovodnou informaci 
vyjadřující jejich obsah) tím, že v případě žádosti vedených pod 
č. j. 97/2017 a č. j. 140/2017 nezveřejnila poskytnuté informace či 
doprovodné informace vyjadřující jejich obsah (doloženo 
dokumentem prokazujícím osobní vyzvednutí informací k žádosti 
vedené pod č. j 97/2017, dokumentem prokazujícím odeslání informací 
k č. j. 140/2017, výtiskem internetových stránek obce Řitka ze 
dne 16. ledna 2018, dostupných na adrese: http://www.ritka.cz/urad-
obce/urednideska/?show=&sort=1&order=0&show=1&archiv_rok=20
17&hledej=&nadpisy=ano&kde_hledat=sekce&kateg%5B6%5D=3&
cas=starsi&doba=-1&casod=&casdo 
a přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné 
působnosti dne 16. ledna 2018, potvrzeným starostou). 
 
 
 
9) Obec porušila § 5 odst. 4 InfZ (povinné subjekty jsou povinny 
zveřejňovat informace uvedené v odstavci 1 a 2 též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup…) tím, že ke dni kontroly nebyly 
informace dané § 5 odst. 1 a 2 InfZ zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve struktuře předepsané vyhláškou 
č. 442/2006 Sb. (doloženo výtiskem internetových stránek obce 
dostupných na adrese: http://www.ritka.cz/urad-obce/povinne-
informace/, ze dne 16. ledna 2018 a přehledem podkladů 
předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti 
dne 16. ledna 2018, potvrzeným starostou). 
 
 

 



 
Zpráva o odstranění a prevenci nedostatků 

 
 
 
1.) Nelze přijmout nápravné opatření 
 
 
2.) Nelze přijmout nápravné opatření 
 
 
3.) Zastupitelstvo obce se dohodlo, že finanční a kontrolní výbor zajistí ihned po 
volbách nové zastupitelstvo 
 
 
4.) Nelze přijmout nápravné opatření 
 
 
5.) Obec nechá nově zpracovat evidenci právních předpisů, které obec vydala 
 
 
6.) Nelze přijmout nápravná opatření 
 
 
7.) Nelze přijmout nápravná opatření 
 
 
8.) Obec dodatečně zveřejnila na internetových stránkách obce veškeré došlé 
žádosti o informaci dle § 106/1999 Sb. 
 
 
9.) Obec zveřejní na internetových stránkách obce veškeré informace dle § 5 
odst. 1 a2 ve struktuře, v pořadí s označením a uvozovacím textem danými 
vyhláškou č. 442/2006 Sb. 
 
 
 
                                                                                  Mgr. Kamil Abbid 
                                                                                     Starosta obce 
 
 


